ГЕРБ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КУЙВОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2020 года				    	     		    	№ 46
д. Куйвози

О передаче отдельных полномочий
по решению вопросов местного
значения  муниципального образования
«Куйвозовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
муниципальному образованию «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии со ст.14, п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:
1.	Передать муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» за счет межбюджетных  трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом на срок до 31 декабря 2021 года, согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования «Куйвозовское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить соглашения с администрацией муниципального образования «Всеволожский  муниципальный район» Ленинградской области о передаче полномочий, указанных в приложении  настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Куйвозовский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования.
5. Распространить действия данного решения на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законотворчеству, законности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального образования				А.Е. Горюшкин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению совета депутатов
муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»
от 17 ноября  2020 года № 46

П Е Р Е Ч Е Н Ь
полномочий, передаваемых для исполнения
муниципальному образованию
«Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области

1. Отдельные полномочия по формированию и исполнению бюджета муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
1) Подготовка проектов решений о бюджете поселения и исполнения бюджета.
2) Кассовое исполнение бюджета поселения (ведение лицевых счетов органов местного самоуправления, казенных и бюджетных учреждений).
3) Осуществление проверки платежных документов на соответствие требованиям финансово-бюджетного законодательства.
4) Расчет потребности в бюджетном кредите и возможности его возврата из областного бюджета Ленинградской области, в случае возникновения кассового разрыва при исполнении бюджета поселения.
5) Контроль за соблюдением бюджетного законодательства при исполнении бюджета поселением.
6) Исполнение учета операции по исполнению бюджета поселения.
2. Организация  библиотечного  обслуживания  населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
3. Полномочия в части реализации жилищных программ; в части признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания; многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу; признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания.
3